

RESP.SEGRETERIA ORGANO POLITICO Cristina MANETTI

Incarico: DECRETO PRESID. GIUNTA REGIONALE n. 150 del 29-07-2022

Decreto soggetto a controllo di regolarità contabile ai sensi della DGR n. 521/2024

Numero adozione: 26039 - Data adozione: 19/11/2024

Oggetto: Concessione contributo all'ASD CICLO ABILIA per la gara internazionale di paraciclismo "Due Giorni del Mare" del 2024. Impegno e contestuale liquidazione.

Il presente atto è pubblicato sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell'art.18 della l.r. 23/2007. E' escluso dalla pubblicazione l'allegato B1 nel rispetto dei limiti alla trasparenza posti dalla normativa statale.

Il presente atto è pubblicato in Amministrazione Trasparente ai sensi articolo 26 comma 2 Dlgs 33/2013

Data certificazione e pubblicazione in banca dati ai sensi L.R. 23/2007 e ss.mm.: 27/11/2024

Numero interno di proposta: 2024AD028784

LA DIRIGENTE

Vista la Legge regionale n. 58/2006 che individua le tipologie delle spese di rappresentanza del Presidente e dei componenti della Giunta regionale e ne disciplina l'esecuzione;

Vista la Legge regionale n. 1/2009 ed in particolare l'art. 41, comma 4 che attribuisce al responsabile dell'ufficio di gabinetto del Presidente della Giunta regionale l'adozione degli atti concernenti le spese di rappresentanza, di cerimoniale e di patrocinio del Presidente stesso;

Vista la Delibera della Giunta regionale n. 1318 del 3 dicembre 2018 e successive modificazioni, con la quale sono stati fissati i criteri per l'erogazione dei contributi del Presidente della Giunta regionale a partire dal 1 gennaio 2019;

Vista la richiesta prot. n. AOOGRT/31195/A.120.080 del 2024 con la quale la Presidente dell'ASD CICLO ABILIA ha chiesto un contributo al Presidente della Regione Toscana, per la gara internazionale di paraciclismo "Due Giorni del Mare" che si è svolta il 6 e 7 aprile 2024, presso il lungomare di Marina di Massa (Ms);

Verificata la rispondenza di tale richiesta ai criteri stabiliti dalla Delibera della Giunta regionale n. 1318/2018 e smi;

Richiamata la propria nota, prot. AOOGRT/578936/A.120.080 del 2024, con la quale si trasmetteva la lettera del Presidente della Giunta regionale che, ai sensi dell'art. 2, comma 2b-bis della L.R. n. 58/2006, accorda all'ASD CICLO ABILIA un contributo di Euro 3.000,00 (tremila/00) per lo svolgimento della decima edizione della gara internazionale di ciclismo paralimpico, gara valevole come Coppa Europa che assegnava punti per le qualificazioni paralimpiche di Parigi 2024, e si fornivano le indicazioni circa le modalità e la modulistica necessaria per la concessione del contributo;

AOOGRT/592629/A.120.080, Viste le lettere di risposta prot. n. AOOGRT/592861/A.120.080 e prot. n. AOOGRT/600683/A.120.080 del 2024, con le quali l'ASD CICLO ABILIA ha avanzato formale domanda di concessione del contributo e, contestualmente, ha fornito il rendiconto delle spese affrontate, e idoneamente giustificate, come previsto agli artt. 7 e 8, allegato A), della delibera 1318/2018, con una spesa definitiva di € 13.631,00 (tredicimilaseicentotrentuno/00) per la gara che si è svolta su di un percorso con panorami suggestivi con vista mare, così come meglio descritto negli allegati A, B e B1, parte integrante e sostanziale del presente atto;

Ritenuto pertanto di impegnare e liquidare contestualmente la somma di Euro 3.000,00 (tremila/00) sul cap. 13004 "Contributi per iniziative patrocinate dalla presidenza", competenza pura del bilancio 2024, che presenta la necessaria disponibilità, a favore dell'ASD CICLO ABILIA, C.F. 92030090457, pagamento con bonifico sul c/c codice IBAN: IT 26 K 05034 13643 000000004311, intestato alla stessa;

Preso atto che il contributo non è soggetto alla ritenuta d'acconto del 4% ai sensi del DPR n. 600/1973, art. 28, come da dichiarazione dell'ASD CICLO ABILIA, agli atti dello scrivente ufficio;

Visto il D.lgs n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;

Vista la Legge regionale n. 1/2015 avente ad oggetto "Disposizioni in materia di programmazione economica e finanziaria regionale e relative procedure contabili";

Richiamato il Regolamento di contabilità approvato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 61 del 19 dicembre 2001 e ss.mm.ii. in quanto compatibile con il D.lgs. n. 118/2011;

Vista la Decisione n. 16 del 25 marzo 2019 recante "Approvazione del documento "Linee di indirizzo per la riduzione del riaccertamento degli impegni di spesa corrente e di investimento ai sensi del D.Lgs 118/2011": modifiche alla decisione G.R. n. 16 del 15/05/2017";

Vista la Legge Regionale del 28/12/2023, n. 50 "Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026";

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 2 del 08/01/2024 avente ad oggetto "Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione 2024-2026 e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026";

Dato atto che a carico del beneficiario individuato con il presente decreto sussistono specifici obblighi di pubblicazione di cui all'art. 35 del D.L. 30 aprile 2019, n. 34 (cd. decreto crescita) convertito con modificazioni dalla L. 28 giugno 2019, n. 58 qualora l'importo monetario di sovvenzioni, sussidi, vantaggi, contributi o aiuti, in denaro o in natura, privi di natura corrispettiva, retribuita o risarcitoria effettivamente erogati da questa amministrazione sia complessivamente pari o superiore ad euro 10.000,00 nel periodo considerato, e che il mancato rispetto dell'obbligo comporta l'applicazione di sanzioni amministrative secondo quanto previsto dalla norma citata;

DECRETA

- 1. di dare atto della volontà del Presidente della Giunta regionale di concedere, ai sensi dell'art. 2, comma 2b-bis, L.R. n. 58/2006, un contributo di Euro 3.000,00 (tremila/00) all'ASD CICLO ABILIA, per la gara internazionale di paraciclismo "Due Giorni del Mare" che si è svolta il 6 e 7 aprile 2024, presso il lungomare di Marina di Massa (Ms), così come meglio descritto negli allegati A, B e B1, parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2. di impegnare a tal fine la somma di Euro 3.000,00 (tremila/00) sul capitolo 13004 "Contributi per iniziative patrocinate dalla presidenza", competenza pura del bilancio 2024, che presenta la necessaria disponibilità a favore dell'ASD CICLO ABILIA;
- 3. di liquidare contestualmente la somma impegnata, pari a Euro 3.000,00 (tremila/00), all'ASD CICLO ABILIA, C.F. 92030090457, pagamento con bonifico sul c/c codice IBAN: IT 26 K 05034 13643 000000004311, intestato alla stessa, attingendo all'impegno preso con il presente provvedimento sul capitolo suddetto, in quanto la manifestazione si è svolta ed è stata presentata la rendicontazione di quanto effettuato come previsto agli artt. 7 e 8, allegato A), della delibera 1318/2018;
- 4. di dare atto che a carico del beneficiario individuato con il presente decreto sussistono specifici obblighi di pubblicazione di cui all'art. 35 del D.L.30 aprile 2019, n.34 (cd. decreto crescita) convertito con modificazioni dalla L. 28 giugno 2019, n. 58 qualora l'importo monetario di sovvenzioni, sussidi, vantaggi, contributi o aiuti, in denaro o in natura, privi di natura corrispettiva, retribuita o risarcitoria effettivamente erogati da questa amministrazione sia complessivamente pari o superiore ad euro 10.000,00 nel periodo considerato, e che il mancato rispetto dell'obbligo comporta l'applicazione di sanzioni amministrative secondo quanto previsto dalla norma citata.

La Dirigente

Allegati n. 3

A	Domanda c95346033bdc0763d729835b6ba7deac17444d4deb9fe84a82d4bf843feb23ed
В	Previsione Costi 8434dda47bc0034589f83effff2c59d9937774acaa47055d85d61aaf579e94e3
B1	SPESE SOSTENUTE 9c2b8a997c67943688c4275dd52a78d184a576557ce89b046d2e5412d5c29dee

CONTROLLO DI REGOLARITA' CONTABILE Positivo

CERTIFICAZIONE